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Dla mieszkańców Skawiny i Krakowa trzy biało-czerwone kominy elektrowni CEZ Skawina są integralną

częścią podkrakowskiego krajobrazu. Przez ponad sześć dekad działalności, Skawinę i elektrownię

połączyła historia dwóch pokoleń mieszkańców miasta, którzy związali z nią całe zawodowe życie. Od

ponad 30 lat jest również jednym z dwóch największych dostawców ciepła sieciowego w obszarze

Krakowa, pokrywający ponad 25% zapotrzebowania miasta. Elektrownia to jedna z największych firm

przemysłowych w Skawinie i jedna z większych w Małopolsce.

Inwestycje w słuszny celu

W 2006 roku Elektrownia Skawina, będąca już kilkadziesiąt lat w ciągłej eksploatacji, weszła w

skład Grupy CEZ - jednego z największych koncernów energetycznych w Europie. Nowy

właściciel nie tylko kontynuował niezbędne prace modernizacyjne, ale także postawił na

budowę nowych instalacji i obiektów. Wieloletnie inwestycje umożliwiły przekształcenie

elektrowni w zakład przemysłowy spełniający restrykcyjne normy ekologiczne dotyczące emisji

pyłów oraz związków siarki i azotu do powietrza, wyznaczone producentom przez Unię

Europejską. Tylko emisja pyłu z elektrowni zmniejszyła się na przestrzeni ostatnich lat

12-krotnie.

Wszystkie projekty elektrowni CEZ Skawina liczone w setkach milionów złotych to nie tylko

inwestycja w same źródło produkcyjne w celu utrzymania jego sprawności oraz efektywności.

To także działania na rzecz ochrony środowiska oraz czystego powietrza.

Społecznie odpowiedzialni

Zespół elektrowni CEZ Skawina od lat prowadzi działania promujące ekologiczne i bezpieczne

systemy grzewcze, proponując mieszkańcom Krakowa i Skawiny przyłączenie się do miejskiego

systemu ciepłowniczego w ramach programu „Ciepło dla Krakowa”. Elektrownia nie tylko

wspiera finansowe tego typu projekty, ale także wspólnie z parterami prowadzi szereg akcji

edukacyjnych i informacyjnych skierowanych do mieszkańców by konsekwentnie zwiększać

wiedzę w zakresie rozwiązań, które mają wpływ na ich bezpieczeństwo i komfort.

Elektrownia CEZ Skawina angażuje się także w ważne lokalne inicjatywy. Realizowany od wielu

lat program „Pomagamy” ma na celu pomoc osobom potrzebującym oraz instytucjom

działającym w najbliższym sąsiedztwie zakładu. Rokrocznie korzysta z niego kilkudziesięciu

wnioskodawców. Efekty tych działań to m.in. wielofunkcyjny kompleks boisk sportowych Orlik,

Park Energii czy ogród doświadczeń w jednym ze skawińskich przedszkoli. Prospołeczna

działalność władz elektrowni jest doceniana zarówno przez lokalne społeczności, jak i władze

miasta Krakowa oraz Skawiny – w 2016 r. CEZ Skawina otrzymała tytuł Mecenasa Kultury

Krakowa w kategorii Sponsor. Od lat elektrownia jest także jednym z głównych partnerów akcji

„Podzielmy się ciepłem”.
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